[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
06.03.2020                                 №  73                                                                      п.г.т. Гари
О временном ограничении движения транспортных

средств по автомобильным дорогам общего

пользования  местного значения Гаринского

городского округа в весенний период  2020 года.

           В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2020 № 118-ПП «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального значения Свердловской области в 2020 году»,  в целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на них, руководствуясь  Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Ограничить с 19.04.2020 года, до полного просыхания дорог, сроком не более 45 суток, движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения для автотранспортных средств с общей массой более 5 тонн: тракторов всех марок, трехосных односкатных автомобилей, а также автомобилей с прицепами и полуприцепами (лесовозы).

  2. Муниципальному казенному учреждению «Городское хозяйство» предоставить право в исключительных случаях выписывать пропуска с указанием времени и маршрута движения транспортных средств по дорогам общего пользования  местного значения.

        3. Разрешить проезд без согласования с Муниципальным казенным учреждением «Городское хозяйство»  автотранспортным средствам, занятым на работах, связанных с функционированием инфраструктуры Гаринского городского округа (обслуживание жилищного фонда, инженерных коммуникаций), осуществляющим перевозки пассажиров, почты, медикаментов, продуктов питания, горюче-смазочных материалов, гуманитарной помощи, комбикормов, удобрений, семян, скота и птицы, сжиженного газа, самоходной специальной техники на пневмоходу, техники лесохозяйственных предприятий для тушения лесных пожаров, а также транспортным средствам, следующим к местам ликвидации аварий или стихийного бедствия.
        4. Заведующим (инспекторам) территориальными органами Администрации  Гаринского городского округа обеспечить выполнение данного Постановления на своих территориях.

        5. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать).
        6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава

Гаринского городского округа                                                С.Е. Величко